

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE IRAPUATO, GTO.
Estado de Situación Financiera
AL 30 DE JUNIO DEL 2018

| ACTIVO | 2018 | 2017 | PASIVO | 2018 | 2017 |
|---|---------------------|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| Activo Circulante | | | Pasivo Circulante | | |
| Efectivo y Equivalentes | 691,354.43 | 952,482.99 | Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 174,981.78 | 329,575.88 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 23,389.47 | -19.59 | Documentos por Pagar a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 0.00 | 325,838.00 | Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Inventarios | 0.00 | 0.00 | Títulos y Valores a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Almacenes | 0.00 | 0.00 | Pasivos Diferidos a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | 0.00 | 0.00 | Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos Circulantes | 0.00 | 0.00 | Provisiones a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| | | | Otros Pasivos a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| <i>Total de Activo Circulante</i> | 714,743.90 | 1,278,301.40 | <i>Total de Pasivo Circulante</i> | 174,981.78 | 329,575.88 |
| Activo No Circulante | | | Pasivo No Circulante | | |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 | Cuentas por Pagar a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 | Documentos por Pagar a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 | Deuda Pública a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 3,648,153.18 | 3,600,329.86 | Pasivos Diferidos a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Activos Intangibles | 1,354,785.64 | 1,329,139.51 | Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | -2,598,671.38 | -2,598,671.38 | Provisiones a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Activos Diferidos | 0.00 | 0.00 | | | |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0.00 | 0.00 | <i>Total de Pasivo No Circulante</i> | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos no Circulantes | 0.00 | 0.00 | Total del Pasivo | 174,981.78 | 329,575.88 |
| <i>Total de Activo No Circulante</i> | 2,404,267.44 | 2,330,797.99 | HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | | |
| Total Activo | 3,119,011.34 | 3,609,099.39 | <i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i> | 0.00 | 0.00 |
| | | | Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| | | | Donaciones de Capital | 0.00 | 0.00 |
| | | | Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | 0.00 |
| | | | <i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i> | 2,944,029.56 | 3,279,523.51 |
| | | | Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) | -186,011.96 | -251,627.09 |
| | | | Resultados de Ejercicios Anteriores | 3,130,041.52 | 3,531,150.60 |
| | | | Revalúos | 0.00 | 0.00 |
| | | | Reservas | 0.00 | 0.00 |
| | | | Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 0.00 |
| | | | Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio | 0.00 | 0.00 |
| | | | Resultado por Posición Monetaria | 0.00 | 0.00 |
| | | | Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | 0.00 | 0.00 |
| | | | <i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i> | 2,944,029.56 | 3,279,523.51 |
| | | | Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio | 3,119,011.34 | 3,609,099.39 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE IRAPUATO, GTO.
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al AL 30 DE JUNIO DEL 2018

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|---------------------|---------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de la Gestión: | 0.00 | 0.00 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 |
| Productos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales | | |
| Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 3,485,583.12 | 6,945,665.49 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 3,485,583.12 | 6,945,665.49 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos Financieros | 0.00 | 0.00 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0.00 | 0.00 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 3,485,583.12 | 6,945,665.49 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | 3,671,595.08 | 6,352,437.54 |
| Servicios Personales | 1,927,534.42 | 4,488,913.33 |
| Materiales y Suministros | 43,068.56 | 93,255.99 |
| Servicios Generales | 1,700,992.10 | 1,770,268.22 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 0.00 | 0.00 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 |
| Costo por Coberturas | 0.00 | 0.00 |
| Apoyos Financieros | 0.00 | 0.00 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 0.00 | 844,855.04 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 0.00 | 844,855.04 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Disminución de Inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros Gastos | 0.00 | 0.00 |
| Inversión Pública | 0.00 | 0.00 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 0.00 | 0.00 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 3,671,595.08 | 7,197,292.58 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | -186,011.96 | -251,627.09 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

**ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE IRAPUATO, GTO.
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018**

| Concepto | Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido | Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores | Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicio | Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio | Total |
|--|---|---|---|--|---------------------|
| Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 20XN-1 | 0.00 | | | | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | | | | 0.00 |
| Donaciones de Capital | 0.00 | | | | 0.00 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | | | | 0.00 |
| Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 20XN-1 | | 3,531,150.60 | -251,627.09 | | 3,279,523.51 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | | | -251,627.09 | | -251,627.09 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | | 3,531,150.60 | | | 3,531,150.60 |
| Revalúos | | 0.00 | | | 0.00 |
| Reservas | | 0.00 | | | 0.00 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | | 0.00 | | | 0.00 |
| Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 20XN-1 | | | | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | | | | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 20XN-1 | 0.00 | 3,531,150.60 | -251,627.09 | 0.00 | 3,279,523.51 |
| Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 20XN | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 |
| Donaciones de Capital | 0.00 | | | | 0.00 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | | | | 0.00 |
| Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 20XN | | -401,109.08 | 65,615.13 | | -335,493.95 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | | | 65,615.13 | | 65,615.13 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | | -401,109.08 | 0.00 | | -401,109.08 |
| Revalúos | | | 0.00 | | 0.00 |
| Reservas | | | 0.00 | | 0.00 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | | | 0.00 | | 0.00 |
| Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 20XN | | | | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | | | | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 20XN | 0.00 | 3,130,041.52 | -186,011.96 | 0.00 | 2,944,029.56 |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE IRAPUATO, GTO.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL AL 30 DE JUNIO DEL 2018

| Concepto | 2018 | 2017 |
|--|---------------------|---------------------|
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 3,485,583.12 | 6,945,665.49 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejoras | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 |
| Productos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 3,485,583.12 | 6,945,665.49 |
| Otros Orígenes de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 3,671,595.08 | 6,352,437.54 |
| Servicios Personales | 1,927,534.42 | 4,488,913.33 |
| Materiales y Suministros | 43,068.56 | 93,255.99 |
| Servicios Generales | 1,700,992.10 | 1,770,268.22 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 0.00 | 0.00 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación | -186,011.96 | 593,227.95 |
| Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión | | |
| Origen | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 73,469.45 | 591,206.92 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 73,469.45 | 591,206.92 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión | -73,469.45 | -591,206.92 |
| Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0.00 | 0.00 |
| Endeudamiento Neto | 0.00 | 0.00 |
| Interno | 0.00 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 1,647.15 | 635,146.29 |
| Servicios de la Deuda | 0.00 | 0.00 |
| Interno | 0.00 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 1,647.15 | 635,146.29 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -1,647.15 | -635,146.29 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -261,128.56 | -633,125.26 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 952,482.99 | 1,585,608.25 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 691,354.43 | 952,482.99 |

| INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE IRAPUATO, GTO. | | | | | | |
|---|---------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS | | | | | | |
| DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018 | | | | | | |
| Rubro de Ingresos | Ingresos | | | | | Diferencia |
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3 = 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 7,374,845.37 | 2,410,256.88 | 9,785,102.25 | 3,485,583.12 | 3,485,583.12 | -3,889,262.25 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 800,132.56 | 800,132.56 | 800,132.56 |
| Total | 7,374,845.37 | 2,410,256.88 | 9,785,102.25 | 4,285,715.68 | 4,285,715.68 | -3,089,129.69 |
| | | | | Ingresos Excedentes | | |
| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingresos | | | | | Diferencia |
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3 = 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Ingresos del Gobierno | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos de Organismos y Empresas | 7,374,845.37 | 2,410,256.88 | 9,785,102.25 | 3,485,583.12 | 3,485,583.12 | -3,889,262.25 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 7,374,845.37 | 2,410,256.88 | 9,785,102.25 | 3,485,583.12 | 3,485,583.12 | -3,889,262.25 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 800,132.56 | 800,132.56 | 800,132.56 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 800,132.56 | 800,132.56 | 800,132.56 |

| | | | | | | |
|--|--------------|--------------|--------------|----------------------------|--------------|---------------|
| Total | 7,374,845.37 | 2,410,256.88 | 9,785,102.25 | 4,285,715.68 | 4,285,715.68 | -3,089,129.69 |
| Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor | | | | Ingresos Excedentes | | |

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE IRAPUATO, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al AL 30 de Junio del 2018

| Concepto | Egresos | | | | | Subejercicio |
|---|--------------|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Aprobado | Ampliaciones/ (Reducciones) | Modificado | Devengado | Pagado | |
| | 1 | 2 | 3 = (1 + 2) | 4 | 5 | |
| Servicios Personales | 5,029,906.68 | -96,630.67 | 4,933,276.01 | 1,927,534.42 | 1,927,534.42 | 3,005,741.59 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente | 2,611,872.53 | 0.00 | 2,611,872.53 | 1,237,992.29 | 1,237,992.29 | 1,373,880.24 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Remuneraciones Adicionales y Especiales | 444,358.38 | 0.00 | 444,358.38 | 0.00 | 0.00 | 444,358.38 |
| Seguridad Social | 819,978.04 | -96,630.67 | 723,347.37 | 235,553.68 | 235,553.68 | 487,793.69 |
| Otras Prestaciones Sociales y Económicas | 1,153,697.73 | 0.00 | 1,153,697.73 | 453,988.45 | 453,988.45 | 699,709.28 |
| Previsiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Pago de Estímulos a Servidores Públicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Materiales Y Suministros | 83,511.95 | 13,959.96 | 97,471.91 | 43,068.56 | 43,068.56 | 54,403.35 |
| Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales | 50,885.80 | 13,959.97 | 64,845.77 | 30,568.56 | 30,568.56 | 34,277.21 |
| Alimentos y Utensilios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio | 1,200.00 | 0.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 1,200.00 |
| Combustibles, Lubricantes y Aditivos | 31,426.15 | -0.01 | 31,426.14 | 12,500.00 | 12,500.00 | 18,926.14 |
| Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Materiales y Suministros Para Seguridad | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Servicios Generales | 2,166,996.50 | 2,441,787.16 | 4,608,783.66 | 1,700,992.10 | 1,700,992.10 | 2,907,791.56 |
| Servicios Básicos | 209,979.96 | 165,546.82 | 375,526.78 | 276,129.86 | 276,129.86 | 99,396.92 |
| Servicios de Arrendamiento | 335,906.93 | -3,214.21 | 332,692.72 | 165,778.36 | 165,778.36 | 166,914.36 |
| Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios | 1,507,248.13 | 2,159,124.32 | 3,666,372.45 | 1,201,320.52 | 1,201,320.52 | 2,465,051.93 |
| Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales | 34,833.00 | 4,600.00 | 39,433.00 | 10,686.18 | 10,686.18 | 28,746.82 |
| Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación | 48,000.00 | 31,200.00 | 79,200.00 | 15,211.01 | 15,211.01 | 63,988.99 |
| Servicios de Comunicación Social y Publicidad. | 3,000.00 | -1,000.00 | 2,000.00 | 336.40 | 336.40 | 1,663.60 |
| Servicios de Traslado y Viáticos | 6,000.00 | 5,000.00 | 11,000.00 | 4,391.00 | 4,391.00 | 6,609.00 |
| Servicios Oficiales | 17,500.00 | 7,800.00 | 25,300.00 | 3,925.77 | 3,925.77 | 21,374.23 |
| Otros Servicios Generales | 4,528.48 | 72,730.23 | 77,258.71 | 23,213.00 | 23,213.00 | 54,045.71 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas | 61,430.24 | -61,430.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 61,430.24 | -61,430.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles | 33,000.00 | 112,570.67 | 145,570.67 | 73,469.45 | 73,469.45 | 72,101.22 |
| Mobiliario y Equipo de Administración | 0.00 | 80,704.67 | 80,704.67 | 47,823.32 | 47,823.32 | 32,881.35 |

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo | 0.00 | 15,866.00 | 15,866.00 | 0.00 | 0.00 | 15,866.00 |
| Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Vehículos y Equipo de Transporte | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Equipo de Defensa y Seguridad | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Activos Biológicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Activos Intangibles | 33,000.00 | 16,000.00 | 49,000.00 | 25,646.13 | 25,646.13 | 23,353.87 |
| Inversión Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Obra Pública en Bienes de Dominio Público | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Obra Pública en Bienes Propios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Proyectos Productivos y Acciones de Fomento | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones Financieras Y Otras Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Acciones y Participaciones de Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Compra de Títulos y Valores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Concesión de Préstamos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otras Inversiones Financieras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones Y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Amortización de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Costo por Coberturas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Apoyos Financieros | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total del Gasto | 7,374,845.37 | 2,410,256.88 | 9,785,102.25 | 3,745,064.53 | 3,745,064.53 | 6,040,037.72 |